valor do novo salário mínimo na remuneração dos servidores que
percebem valores inferiores a este, ante o reajuste concedido pelo
Governo Federal para o mínimo legal,
RESOLVE:
Art. 1º Fica estabelecido como salário mínimo dos servidores da
Câmara Municipal de Olho d’Água do Borges/RN, o valor de R$
1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais), em conformidade com
o Decreto Federal de n.º 11.864, de 27 de dezembro de 2023.
Art.2º  As  despesas  decorrentes  deste  Ato  correrão à  conta  das
dotações próprias, consignadas no orçamento municipal, podendo
ser  suplementadas se  necessário,  de acordo com a Lei  Federal